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Valtiovarainministeriölle 

 

 

 

 

 

 

Professori Marjaana Helmisen lausunto  

luonnoksesta 24.8.2018 hallituksen esitykseksi eduskunnalle laeiksi kansainvälisten veroriito-

jen ratkaisumenettelyistä, verotusmenettelystä annetun lain 88 ja 89 §:n muuttamisesta ja ra-

joitetusti verovelvollisen tulon verottamisesta annetun lain 22 §:n muuttamisesta 

(VM009:00/2018) 

 

 

 

Lausunto 

Muutosesitykset ovat välttämättömiä siltä osin kuin ne täytäntöönpanevat EU-direktiivin ja 

muilta osin ne ovat perusteltuja ja tarpeellisia.  

 

Perustelut 

Esitysluonnoksessa ehdotetaan säädettäväksi uusi laki kansainvälisten veroriitojen ratkaisumenette-

lyistä. Laissa säädettäisiin menettelystä, joka käynnistyisi yksittäisen verovelvollisen hakemuksesta, 

ja jonka puitteissa EU-jäsenvaltiot pyrkisivät keskinäisin neuvotteluin ratkaisemaan asiassa kyseessä 

olevaan verosopimukseen liittyvän riita-asian. Asia saatettaisiin viime kädessä riippumattomien vä-

limiesten käsiteltäväksi. 

 

Lakia sovellettaisiin soveltuvin osin myös silloin, kun Suomi ja toinen valtio käsittelisivät yksittäisen 

verovelvollisen verosopimukseen liittyvää verotusongelmaa verosopimuksen mukaisessa keskinäi-

sessä sopimusmenettelyssä tai kun Suomi ja toinen EU-jäsenvaltio käsittelisivät siirtohinnoittelua 

koskevaa asiaa EU:n arbitraatiosopimuksen mukaisessa menettelyssä. 

 

Esitysluonnoksessa ehdotetaan, että Verohallinto panisi täytäntöön menettelyssä syntyneen ratkaisun. 

Tämä toteutettaisiin muuttamalla verotusta. Muutokseen liittyen verotusmenettelystä annetun lain ny-

kyisen säännös, joka liittyy kansainvälisen kaksinkertaisen verotuksen poistamiseen keskinäisessä 

sopimusmenettelyssä, kumottaisiin. Esitysluonnoksessa ehdotetaan myös sääntelyä eri menettelyiden 

suhteesta toisiinsa. 

 

Esitysluonnoksessa ehdotetuilla lakimuutoksilla saatettaisiin voimaan neuvoston direktiivi (EU) 

2017/1852 veroriitojen ratkaisumekanismeista Euroopan unionissa (”Direktiivi”). Suurin osa esite-

tyistä lakimuutoksista ovat siten välttämättömiä. Muutoksilla selvennettäisiin myös kansainvälisen 

kaksinkertaisen verotuksen poistamiseksi annetun ratkaisun täytäntöönpanoa koskevaa epätyydyttä-

vää oikeustilaa. Muutokset parantaisivat verovelvollisen asemaa. Nämä muutokset ovat tarpeellisia 

ja perusteltuja nykyisen epätyydyttävän oikeustilan kehittämiseksi ja selventämiseksi. 
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Uusi laki ja siihen liittyvät lakimuutokset tulisivat voimaan 1.7.2019. Direktiivin mukaiseen menet-

telyyn liittyviä säännöksiä sovellettaisiin hakemuksiin, jotka on tehty 1.7.2019 tai sen jälkeen koskien 

1.1.2018 alkaneita verovuosia. Muilta osin säännöksiä sovellettaisiin hakemuksiin, jotka on tehty 

1.7.2019 tai sen jälkeen. Ehdotettu voimaantuloaikataulu on Direktiivin mukainen ja perusteltu. 

 

 

Turussa 7.9.2018 

 

 

Marjaana Helminen 

Professori, Helsingin yliopisto 

marjaana.helminen@helsinki.fi 


